
МАРАТ ОСПАНОВ АТЫНДАҒЫ БАТЫС ҚАЗАҚСТАН МЕМЛЕКЕТТІК
МЕДИЦИНАЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ

Тақырыбы:Алгоритмдеу
Орындаған:Нұржан Ұлжан Нұржанқызы

Тексерген:Сағымбаева 



ЖОСПАРЫ:
І. Кіріспе

ІІ. Негізгі бөлім
1) Алгоритмдеу түсінігі 

2) Алгоритмдеу негіздері
3) Алгоритмнің құрылымдық ұйымдасуы

ІІІ. Қорытынды 
ІV. Пайдаланылған əдебиеттер



АЛГОРИТМ-БЕРІЛГЕН ЕСЕПТІ ШЫҒАРУҒА НЕМЕСЕ МАҚСАТҚА ЖЕТУГЕ 
БАҒЫТТАЛҒАН ШЕКТІ ƏРЕКЕТТЕРДІҢ ОРЫНДАЛУ ТІЗБЕГІ МЕН МАЗМҰНЫНЫҢ 

НАҚТЫ ЖƏНЕ ТОЛЫҚ ҰЙҒАРЫМЫ. НЕМЕСЕ АЛГОРИТМДІ ҚЫСҚАША ДА 
АНЫҚТАУҒА БОЛАДЫ,КЕЗ-КЕЛГЕН ТИПТІ ЕСЕПТЕРДІ ШЫҒАРУҒА АРНАЛҒАН  

ШЕКТІ ƏРЕКЕТТЕРДІҢ ОРЫНДАЛУ ТІЗБЕГІНІҢ НАҚТЫ ЖƏНЕ ТОЛЫҚ ҰЙҒАРЫМЫ.

 МЫСАЛЫ ТЕЛЕФОНДЫ ПАЙДАЛАНҒАНДА КЕЛЕСІ ТІЗБЕКТЕРДЕГІ НҰСҚАЛАРДЫ 
ОРЫНДАУҒА БОЛАДЫ:

1. ТҰТҚАНЫ АЛЫҢЫЗ,
2.АБОНЕНТТІҢ НОМЕРІН ТЕРІҢІЗ,

3.КҮТЕ ТҰРЫҢЫЗ:А)ЕГЕР ТЕЛЕФОН СЫМЫНЫҢ АР 
ЖАҒЫНДА ЖАВУАП БЕРСЕ, ОНДА СӨЙЛЕҢІЗ, Ə)

ЕГЕР ҚЫСҚА СИГНАЛДАР КЕЛСЕ, ОНДА НОМЕРДІ 
ҚАЙТА ТЕРІҢІЗ

                                    
                                           



Қазіргі заманда адам көп істі компьютерді пайдалану арқылы 
атқарады. Кез келген міндетті орындау алгоритмнің болуын, яғни 
нəтиже алуға жеткізетін əрекетттердің алдын ала жазылып қоюын 
қажет теді. Алгоритмнің негізінде программма түзіледі, яғни есеп 
шешуінің алгортимі оны компьютерде орындауға жарамды түрде 
жазылады. Осыдан барып комьютердің көмегімен есепті шешу 
процесінің мəні алгоритмді құру екені көрінеді. Алгоритмдік алдын 
ала жазбалардықұрастыру процесі алгоритмдеу деп аталады. Қазіргі 
қоғам өміріндегі алгоритмдеудің ролі о
ы пайдаланудың техникалық аспектілерімен ғана айқындалмайды. 
Алгоритмдік қатынас адамдардың күнделікті өмірінен, олардың 
əдеттегі жұмысынан айырғысыз. Басым көп жағдайларда адам 
қызметінің нəтижесі оның өз əрекеттерінің алгоритмдік мəнін 
қаншалықты дəл білетіндігіне тəуелді: əр мезетте, қандай ретте не 
істеу керек; əрекеттер қорытындысы қандай болу керек. Бұл белгілі 
дəрежеде алгоритмдерді құрастыру мен пайдалана білуге қатысты. 
“Алгоритм” сөзі |X ғасырдағы Орта Азияның ұлы математигі əл-
Хорезми атының латынша жазылу- аlgorithmi сөзінен шыққан. 

   



Алгоритм алгорифм (ағылшынша: algorіthm, algorіsmus — Əл-
Хорезмидің атынан шыққан) — бастапқы берілген мəліметтермен 
бір мəнде анықталатын нəтиже алу үшін қай амалды (жұмысты) 
қандай ретпен орындау қажеттігін белгілейтін есептерді 
(мəселелерді) шешу (математикалық есеп-қисаптар 
орындау, техникалық объектілердіжобалау, ғылыми-зерттеу 
жұмысын жүргізу т.б.) тəсілдерінің дəл сипаттамасы. Алгоритм 
— математика мен  негізгі ұғымдарының бірі. Агоритмді 
орындау алгоритмдік процесс деп аталады. кибернетиканың
алгоритм дегеніміз – жеке қадамдардан тұратын, формальды 
түрде жазылған реттелген нұсқаулар тізбегі. Алгоритм сөзі IX 
ғасырда өмір сүрген ұлы өзбек математигі Əл-Хорезмидің атымен 
аталған жазудың латындық формасы. Əл-Хорезми бірінші рет 
арифметикалық амалдарды орындаудың ережелерін 
тұжырымдаған ғалым. Алгоритм ұғымы кез-келген программа 
құру кезінде негізгі орын алады, себебі программа – енгізілген 
берілгендерді өңдеу үшін арнайы жəне қатаң түрде қандай да бір 
программалау тілінде дайындалған алгоритм. Кез-келген 
алгоритм қандай да бір орындаушыға негізделген. Орындалған 
командалар жиынтығы орындаушының командалар жүйесі 
болып табылады. Орындаушы ретінде – адамдар жəне 
техникалық құрылғылар, яғни роботтар, компьютерлер жəне 
автоматтар болуы мүмкін.



Ең алғашқы алгоритмдік тіл 1955 ж. пайда болды. Ол Фортран тілі. Ол ғылыми-техникалық жəне инженерлік есептерді 
шешуде қолданылды. Фортранды (Formula translator ағылшын сөзінің алғашқы буындарынан құрылған – формулалар 
аудармасы) Джон Бэкусаның басқаруымен IBM фирмасының қызметкерлері құрды. Көп жылдар өте келе Фортранның көптеген 
нұсқалары пайда болды. Осы тілмен көптеген тілдердің кітапханасы жазылды.

1960ж. Алгол (Algoritmic language – алгоритмдік тіл) пайда болды. Бұл тіл де ғылыми жұмыстарға арналды жəне соңғы 
тілдердегі блоктық құрылым түсінігі енгізілді.

IBM фирмасыныңі қолдауымен Кобол (Cobol ағылшынның Comnon business oriented language – жұмысқа бағытталып 
жалпы қабылданған тіл) тілі пайда болды. Ол экономикалық есептерді шешуге, ақпараттарды өңдеуге арналған.

1961ж.американдық профессор Джон Маккарти "ЛИСП” (List procssing language – тізім өңдеу тілі) бағдарламалау тілін 
ойлап тапты.

1965ж. Бейсик тілі пайда болды.
1967-1968жж. PL/1 (Programming language – бағдарламалық бағытталған əмбебап тіл) бағдарламалау тілі IBM 

фирмасында пайда болды. Бұл тіл қуатты, қиын тіл. Ол жоғарғы оқу орындарында, ғылыми зерттеу орталықтарында 
қолданылды.

1970ж. Никлаус Вирт Цюрих политехникалық университетінде Паскаль тілін ойлап тапты. Бұл тіл бағдарламаларды 
үйренуге жақсы бағытталған жəне қазіргі заманғы ЭЕМ-де əртүрлі есептерді тиімді шешуге мүмкіндік береді.

1973ж. Франциядағы Люммин университетінің Колмероэ жəне басқа да ғалымдары "Пролог” (Prolog-programmation en 
logique – логикалық бағдарламалау) бағдарламалау тілін ойлап тапты

1980ж. Ада бағдарламалау тілі пайда болды. Бұл тіл ағылшын поэты Лорд Байронның қызы, есептеуіш техника 
тарихындағы алғашқы программист Ада Лавлейс атына берілді. Ада тілі американың қорғаныс министрінің сұранысы 
бойынша əмбебап бағдарламалау тілі ретінде Францияда құрылды. Ол ең жаңа, қуатты бағдарламалау тілі болды. Оны Паскаль 
мен Алгол-68 тілдерінің ортақ қасиеттерінен құрған жəне ол қосымша қаситтерге де ие.

2,  Алгоритмдік тіл (ағылш. algorіtmіc — алгоритмдік жəне language — тіл) — ЭЕМ-мен шығарылатын есептердің 
алгоритмін бірмəнді түрде жазуға арналған жасанды тіл. Ол белгілер (символдар) жиынтығынан (Алгоритмдік тіл алфавитінен), 
синтаксистік ережелер мен семантикалық анықтамалардан құралған. Алгоритмдік тілдің негізгі белгілері латын не орыс 
алфавиттері əріптері, қандай да бір таңбалар мен шартты белгілер болуы мүмкін. Сөздер, сөз тіркестері (фразалар, сөйлемдер) , 
кестелер мен кестелер жүйесі Алгоритмдік тілдің құрылымы болып табылады. Түсіндіру ережелері ЭЕМ-де аппараттармен 
жүзеге асырылатын Алгоритмдік тіл машиналық тіл деп аталады. Алгоритмдік тіл табиғи тілден бірмəнділігі мен айқындылығы 
жағынан ерекшеленеді. Есептеу машинасына Алгоритмдік тілін пайдаланғанда бағдарламалау мен машина жұмысын 
үйлестіретін арнайы бағдарламалаушы — процессор қолданылады. Ол бағдарламаны енгізу, машиналық, синтаксистік, 
семантикалық талдаулар, формальды қателерді анықтау, бағдарламаны орындау т.б. жұмыстарды атқарады. Алгоритмдік тілдің 
бірнеше түрі бар. Олардың кейбіреулері ғана (мыс., алгол, кобол, лисп, Пл/1, Фортран, Паскаль т.б.) кең тараған



ЕРІТІНДІНІҢ ҚЫШҚЫЛДЫҒЫН АНЫҚТАУ: 

Бұл есепті шығару үшін лакмус қағазын ерітіндіге 
батырып,жəне оның түсі бойынша ерітіндінің қышқыл, 

сілтілі немесе, бейтарап екенін анықтау. 
А)Алгоритм тілінде 

Алг ерітіндінің қышқылдығын анықтау 
Басы құтыға1 мл ерітінді құю;құтыға лакмус қағазын 

батыру 
Егер қағаз қызыл

Онда жауап:ерітінді қышқыл
Əйтпесе жауап: ерітінді бейтарап

Соңы



БЕРІЛГЕН АЛГОРИТМНІҢ БЛОК-СЫЗБАСЫ:
 

Басы

Құтыға 1 мл ерітінді 
құю

Лакмус қағын құтыға 
батыру

Қағаз 
қызыл

Жауап 
ерітінді 
қышқыл

Жауап 
ерітінді 
сілтілі

Жауап 
ерітінді 

бейтарап

Қағаз 
көк

Соңы 



ҚОРЫТЫНДЫ:

Алгоритмді орындай отырып,
орындаушы өзінің жасап 

отырғанын ұқпай-ақ нəтижені алуы 
мүмкін.Бұл жағдайда орындаушы 

істі немқұрайлы жасайды дейді,
яғни, алгоритмнің бар болуы 

қойылған есептің шығару үрдісін 
қалыптастырады сондықтан да 
алгоритмді орындауды адамға 

емес, машинаға тапсырған..


